Ircā tractatū de tpe. Querit p̄ an tēp^o
sit p̄ se q̄zitas p̄tinua. p̄io q̄ non sit
q̄zitas: q̄ q̄zitas est qd absoluū et absoluū
nō fundat in respectu tps aut̄ fundat in motu
4^o. hui^o. cū sit ei^o passio. **C**p̄ tps est q̄zitas p̄
accidēs. 5^o. metaphysicē ergo nō est p̄ se q̄zitas q̄ nō cō-
tinua q̄ est numer^o mot^o. 4^o. hui^o. **C**p̄ q̄zitas est diuisi-
bilis in ea que insunt. 5^o. metaphysicē. p̄tēs tps nō sunt
sed fuerūt aut̄ erunt. **C**In cōtrariū arguit q̄ locat^o in p̄-
dicamēto q̄litas p̄tinua ex p̄te successiōz et p̄z in p̄edi-
camētis ab Aristo.

Devidētā q̄dōnis est notandū qd mēsura est q̄drū-
plex. Una est entū oīo necessarioz et incōmutabili-
bus et ista est eternitas dei. Alia est p̄manētū et ista dicitur
eūm. Tertia est successiōz et ista est tps. Alia est raptū
trāscēptū sicut sunt mutata eēt et ista est instās de quibus
obis est aliquālī vidēndū qd sunt. **C**Primo de eternitate
Eternitas. n. est duratio p̄manens et imutabilis tota sit
cātēns p̄ncipio et sine fine hāc eternitatē vocant p̄lo seculū
qd quidaz seculū sūt ante mūdi creationē s̄m veritatez et

s̄m platonē sicut recitat cōmētator de eo p̄io de celo. De
hac h̄z p̄siderare metaphysicē ant̄ theologus q̄ est mēsura
oīo abstracti a motu et mēsurable s̄m eēt et sūi opationē
s̄mēsurable. **C**ed hic est vna difficultas de similitate et
eternitate q̄: certū est q̄ secluso omni tpe de^o posset in sua
eternitate creare vnu angelū et postea annihilare aut igē
simil in illa eternitate creabie s̄p̄in et annihilabit aut p̄m̄s
creabit et postea annihilabit aut ecōtra. Et q̄rē hic d̄ mē-
sura adequata istarū opationū. non est dare p̄mūz; quia
tūc duo h̄dictoria eēnt simul adequata. Si det 2^o aut 3^o
tūc erit in eternitate p̄i^o et posteri^o et sic eternitas non erit
tota simul et p̄manēt et ista rō p̄bat mūdi eternitatē: quia
p̄bat q̄ semp fuit et erit tps quoniā semp fuit eternitas et
ista est duratio habens in se p̄i^o et posteri^o et talis duratio
est tps sed oē tps p̄supponit motu et mobilis actu motu
ergo et. **C**ad hoc dicit q̄ eternitas caret p̄lo: et poste-
riō successiōe quoz vnu posito insert negationē alteri^o
et econtra. et occidit q̄ secluso omni tpe dēs p̄t creare
vnu angelū et creatū annihilare. et cū querit aut simul aut
successiōe dicit q̄ nec simul sūtate tps nec successiōe nec
per p̄i^o nec per posteri^o posterioritate tps s̄ simul sūtate
eternitatis in qua eternitate oīa h̄dictoria simul fue-
runt vera que fuerūt et cū dicit q̄ tūc h̄dictoria s̄l fuerūt
vera in eadē mēsura adequata dicit q̄ eternitas nō ē mē-
sura adequata creabie aut annihilabit diei angelī cū sit
mēsura viriūz illaz. nāz mēsura adequata vnu h̄dictoriū
est illa que ita mēsura tps q̄ nō sūt h̄dictoriū. ista autem
eternitas mēstorat vtrūz. eūū aut̄ est duratio p̄manētū
seu assistentia aut p̄sentiāeōdē dē eternitati habens in se
formali p̄aus et posterius.

Sed hic sunt aliq̄e difficultates. p̄ima an oīa p̄ma-
nētā mēsurent̄ eno. dicit q̄ sic q̄: q̄tūcūz al-
befactio mēturet̄ tēpō exēta tamē albedint̄ mēsurable
eno. Sūlī licet mot^o quo angel^o mouet se aut celū aut alīud
mēsuret̄ tpe. tñ. exēta et opaīdēs eius imanēt̄ sicut itellu-
gere et velle mēsurans eno sicut et cetera p̄manētā. **C**Se
cida si ē successiōz vel successiōe dicit frācīe de mayro-
ni in 2^o mēsura. qd est mera successiōe sicut tps. Et dicit qd ē
eūsēdē rōnis formalis cū tpe formalis sumptū s̄m qd est
duratio successiōe s̄l mālī rōe. s̄. fūdamētū v̄l mēsurable dis-
ferunt: q̄ eūū mēsura p̄manētā v̄l p̄manētā sunt et i tps
fundat: sed tps motu et fluxibilitā v̄l sunt in fluxu. Et p̄t
oportet p̄cedere s̄m ipsum q̄ tot sunt sp̄es tps māliter q̄
sunt sp̄es motus et tpa sp̄ificē distingui māliter s̄m spe-
cificaz distinctionē tps. Et p̄t mālī: q̄ ista nō distin-
guunt rōne terminū: q̄ mālī est s̄. eternitas dei s̄m ipsūz.
nāz sicut eūū apud eūū est fluxus forme. s̄. p̄tialitatis rōne
exēta p̄manētā cū deo ita tps est fluxus p̄tialitatis et co-
existētē fluxibilitā cū deo. ergo sicut eūū nō distinguēt̄ a
tpe nīl mālī: q̄ terminū eoz est idē ita nec tps a tpe for-
maliter distinguēt̄ sed solū materialē. **C**dicunt tñ qdām
q̄ eūū et tēpus distinguēt̄ etiā ratione termini: q̄ eūū
est coexistētē permanētā ad eternitatem; sed tēp^o est co-
existētē motus ad eūū mobilis que distinguēt̄. et sic
p̄lequēt̄ occidit qd tēpus est posterius eno sicut mot^o
mobili et res successiōe re p̄manētū simul eūū et posterius
eternō sicut fundamētū suo fundamētō.

Pro declaratione vero quiditatē temporis pono
quinq̄ cōclusiones p̄temissis opinōntib^o antī-
quoz et antīcēne. quoz prima est q̄ tēpus est per se q̄zitas
p̄z: q̄ ex se habet partē extra partē. s̄. p̄teritū et futurū. que
p̄imo cōpetunt tēpōi et rōne eius cōpetunt modi et se-
cūdario. Secūda cōclusio qd est q̄ntitas cōtinua p̄z quia
eius partes copulant ad instans sicut partes mot^o ad ini-
tium esse. **T**ertia cōclusio est qd est q̄ntitas successiōa. p̄z
quia partes tēpōi succēdunt sibi inīcēm nec sunt simul
vnde sicut de ratione permanētē est q̄ eius partes sine
simil actu ita et successiōe ecōtrario est q̄ vna succēdat al-
teri et q̄ nō sunt s̄l oīes actu per tēpus. **C**Quarta cōclusio
qd est numeris motus. **C**ad cuius evidētā est nota
duz q̄ in ratione tps sūt duo vnu mālē et istud ē duratio

Ter. 2.26

Ter. 2.66

Ter. 2.85

Ter. 2.73

Ter. 2.18.

Ter. 2.101

motus & q̄tū ad hoc motū ē ext̄a aliam realiter: q: nulla anima aut opatiōe anime actu exīte celū posset moueri & h̄z p̄p̄ia durationē intriseca. formale aut̄ est q: sit mēsura motū hoc h̄z ab aia mēsurate motū vt interceptū iter duo instatia t̄pis: & hoc est qd̄ dicit Lōmētator. 4°. physicoz q tollēs aīaz tollit t̄pis. s. quo ad suū formale vel in rōne mēsure non alī. Et est t̄pis mēsura intriseca motus in quo fin p̄i & posteri⁹ exīta in tpe fo: malr & in motu subiective. C̄d̄o quo est notādū q: ad motū locale p̄currū triplex p̄i & posteri⁹. s. que sunt in spacio p̄transito vel p̄transiūdo & ista sunt sil & pres motū. q̄tū vna p̄cedit alia & p̄i & posterius in tpe que sunt pres aut̄ instatia t̄pis & fin ista soluz t̄pis mēsurat motū p̄bat q: soli fin tale p̄i & posterius pars extēdit motū & sunt qb̄ aia mēsurat motū tanq̄ terminos vel extēsione & nō sumit numer⁹ pro nūero sim̄ plieiter h̄z p̄ nūero determinata generis. s. pro mēstra cōntina determinata ad mēsurandū successiva sicut p̄icta ē mēsura liquidoz & vlna pāni. Ex his sequunt̄ duo. p̄amū q: mālter & in rōne essēndi motū p̄cedit t̄pis sicut subiectū sua p̄p̄ia passionē & q̄tū ad diuisionē quā h̄z motū a spacio diuidit t̄pis sed in rōne mēsura successive intrisece t̄pis mēsurat motū & eo p̄i. Diffi⁹ ergo t̄pis est ita q: t̄pis ē per se q̄tūta successiva & nūer⁹ motū fin prius & posteri⁹ successive extēdēta motū intrisece. q: aut̄ ita diffi⁹ initio sit bona eo mō quo pro statu isto p̄ot̄ heri & nālī p̄obatur: q: pres ei⁹ cōueniūt diffi⁹to & essēntia ei⁹ declarat & distinguit diffi⁹to a quoēq; qd̄ nō est ipin tales. n.sūt p̄ditiōes diffi⁹tois bene assignate. 6°. physicoz h̄z quelibet pars p̄uenit diffi⁹to & ipsuz declarat. p̄z ex p̄clusiōib⁹: sed q: distinguit ostēdit. Itaz eosipso qd̄ est p̄ se q̄tūta distinguit t̄pis a motu qui q̄tūta sit per se q̄tūta p̄sextate secūdi modi. nō tñ est p̄ se q̄tūta in abstracto p̄sextate p̄mī mo/ di sicut t̄pis per cōtinūtū dīltiguit & q̄tūtate discreta p̄ suc/cessiūtū distinguit & q̄tūtate p̄manēta cui⁹ des pres sunt simul cu⁹ tñ adēse successiūtū solū sufficiat q: sit idiusibile copula/ans & p̄tinūtū pres ei⁹ per numer⁹ motū excludit t̄pis in/finiūtū cui⁹ q̄tūta ceterē p̄nūle diffi⁹tois cōperant nō tñ est t̄pis hic diffi⁹to ab Aristo. q: nō est numer⁹ nu/merallis nec quo nec quē possum⁹ nūerare: q: ignotuz sil̄ nec t̄pis hic diffi⁹to est nūer⁹ motū infiniti q: nō est nume/rabilis. dicit aut̄ fin p̄i & posteri⁹ ad dīiaz p̄tū ant̄ q̄tūta p̄mānēta mobilis que mēsurat motū nō fin prius & posteri⁹ successiva h̄z p̄manēta. q: motū fin q̄tūtates & diuisionē quā h̄z a mobili est ens p̄manēs & nō successiūtū. dicit vlt̄ri⁹ extēdēta motū intrisece ad dīiaz p̄tū spaci q̄ extēdit motū localē extrisece solū.